

Til RME

Oversendt: rme@nve.no

RME Ref 202310185

Oslo 30. september 2023

Vår ref: Asle Strand

Høringsuttalelse – Tilrettelegging for 15 minutter tidsoppløsning i balanseavregningen

Samfunnsbedriftene Energi (SBE) er arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for i overkant av 150 energiselskap, herunder en rekke selskap med oppgaver innen produksjon og distribusjon av kraft.

SBE oppfatter forslaget til endring av aktuelle forskrifter som en oppfølging av tidligere vedtatte, nødvendige og varslede endringer av regelverket for balanseavregning.

Vi har derfor få kommentarer til det som er foreslått.

SBE oppfatter forslaget som nøkternt når det gjelder å foreslå endringer utover det som er helt påkrevet. Dette støttes da SBE mener det er fornuftig å begrense oppløsningskravet så langt det er mulig, så lenge en samtidig kan oppnå en effektiv systemdrift.

Hensynet til minst mulig datahåndtering og et mest mulig oversiktlig system for vanlige kunder må veie tungt i vurderingene av hvilke krav som skal stilles. Vi mener derfor det er fornuftig å videreføre 60 minutter som standard registreringsfrekvens for alle sluttbrukerkunder.

I konsepthøring fra 2020 ble det foreslått en åpning for at nettselskapene om ønskelig, kunne benytte 15 minutter som tidsoppløsning for vanlig næringsliv tilkoblet lavspent. Dette vil inkludere svært mange kunder med beskjedent strømforbruk og lavt effektbehov. Lik praksis for alle og ikke mer komplikasjoner enn nødvendig er gode prinsipper. Vi støtter derfor at det nå likevel ikke åpnes for denne valgfrie løsningen.

Vi er av tidligere nevnte grunner generelt skeptisk til å innføre 15 minutters oppløsning for nye grupper. Nyttens må i så fall være åpenbart klart større enn kostnader og ulemper ved en slik løsning. RME bør være svært oppmerksom på dette i sine videre vurderinger av temaet.

RME spør i høringsnotatet om det vil være en vesentlig ulempe at det innføres en registreringsfrekvens på 15 minutter fra 22.1.2024 selv om selve innføringen av markedet blir

forsinket. SBE mener det generelt er uheldig at det vedtas stramme tidsfrister for prosjekter som stadig forsinkes. Det fører lett til frustrasjon.

Oppsummert vil SBE gi sin støtte til forslaget om endringer i forskrift om måling, avregning mm.

Mvh

Truls Wickholm, *sign*
Direktør
Samfunnsbedriftene Energi